TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN C

TỈNH THANH HÓA

Sè: 01/2022/QĐST- DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            C, ngày 17 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CHUYỂN VỤ ÁN DẤN SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN C TỈNH THANH HÓA

Căn cứ vào khoản 4 điều 34; Khoản 1 điều 41 Bộ Luật tố tụng dân sự;

Căn cứ hồ sơ dân sự sơ thẩm thụ lý số 35/2021/TLST-DS, ngày 23/12/2021 về

việc yêu cầu chia thừa kế, giữa:

- Nguyên đơn: Bà Phạm Thị T – Sinh năm: 1958

Địa chỉ: TDP H, Thị trấn P, huyện C, tỉnh Thanh Hóa

- Bị đơn: Bà Lương Thị L – Sinh năm: 1964

Địa chỉ: TDP H, Thị trấn P, huyện C, tỉnh Thanh Hóa

- Người có quyền và nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Phạm Thị V; Trú tại: TDP Q, Thị trấn P, huyện C, tỉnh Thanh Hóa.

2. Bà Đỗ Thị Thúy L, trú tại: TDP H, Thị trấn P, huyện C, tỉnh Thanh Hóa. Người

đại diện theo ủy quyền cho bà L: Ông Mai Tô H, sinh năm: 1960; Trú tại: TDP H, Thị

trấn P, huyện C, tỉnh Thanh Hóa.

3. Bà Nguyễn Thị H, trú tại: SN 12/3 T, phường Đ, TP Thanh Hóa

4. Ông Đỗ Mạnh T, sinh năm 1972, trú tại: SN9/2 Đ, Phường Đ, Thành Phố

Thanh Hóa;

5. Ông Đỗ Xuân Đ, trú tại: SN 12/3 T, Phường Đ, TP Thanh Hóa;

6. Ông Đỗ Minh T, sinh năm: 1975, trú tại: Số 27 N, Phường Đ, TP Thanh Hóa.

7. UBND Thị trấn P, huyện C, tỉnh Thanh Hóa.

Địa chỉ: Tổ dân phố Q, Thị trấn P, huyện C, tỉnh Thanh Hóa.

8. UBND huyện C– Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Viết H – Chủ tịch

huyện.

Địa chỉ: Tổ dân phố T, Thị trấn P, huyện C, tỉnh Thanh Hóa.

Xét thấy: Ngày 06 tháng 6 năm 2022, nguyên đơn là bà Phạm Thị T có đơn bổ

sung đơn khởi kiện, yêu cầu hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số H02246,

mang tên Lương Thị L, do UBND huyện C cấp ngày 26/02/2019.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chuyển toàn bộ hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 35/2021/TLST-DS,

ngày 23/12/2021 về việc yêu cầu chia thừa kế cho Tòa án nhân dân tỉnh Thanh Hóa

giải quyết theo thẩm quyền.

2. Các đương sự có quyền khiếu nại, Viện kiểm sát nhân dân huyện C có quyền

kiến nghị quyết định này trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được Quyết

định.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh Thanh Hóa

(Kèm theo hồ sơ vụ án);

- Các đương sự;

- VKSND huyện C;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

(ĐÃ KÝ)

         Vũ Thị Dung